
— 22525 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

4309

UCHWA£A Nr XXIX/179/2008 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y okre�laj¹cej szczegó³owe zasady i tryb umarzania, odraczania i rozk³adania na raty
nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy Okonek oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy

Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale nr XXXIX/204/06 Rady Miejskiej w Okonku
z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie szczegó³owych zasad i
trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych Gminy Okonek oraz jej jednostek organizacyj-
nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja
podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych
(Dz.U. W. Wlkp. Nr 72, poz. 1783 ze zm.), wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §2 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: �4) zachodzi uza-
sadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu egzekucyj-
nym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodze-

nia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyj-
ne okaza³o siê nieskuteczne�,

2) w §5:

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: �2) w odniesieniu do nale¿-
no�ci o charakterze cywilnoprawnym - na podstawie
przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej�,

- pkt 3) - skre�la siê.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Okonka

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Per³owska

Poz. 4309, 4310

4310

UCHWA£A Nr XXIX/182/2008 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ

wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Okonek w 2009 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6, ust. 10 i 10a, art. 54 ust.
7, w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami), rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z
dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami) po uzgodnieniu ze
zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach, przedszkolach, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Okonek uchwala siê, co nastêpuje:



— 22526 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania
innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Oko-
nek w 2009 r. w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku nr 1 do
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Okonka

§3. Traci moc uchwa³a Nr XV/100/2007 Rady Miejskiej w
Okonku z dnia 7 grudnia 2007 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przy-

Poz. 4310

znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szcze-
gó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w
placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Oko-
nek w 2008 roku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Per³owska

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXIX/182/2008

Rady Miejskiej w Okonku
z dnia 27 listopada 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW
DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA

ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ WYSOKO�Æ I WARUNKI WYP£ACANIA
INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH

O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ OKONEK W 2009 R.

§1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli, uwzglêd-
niaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku 2009,
przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wy-
nikaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§2. WYNAGRODZENIE ZASADNICZE

1. Wysoko�æ wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela uza-
le¿niona jest od stopnia awansu zawodowego, posiada-
nych kwalifikacji oraz wymiaru zajêæ obowi¹zkowych, a
wysoko�æ stawek okre�la rozporz¹dzenie z dnia 31 stycz-
nia 2005 r. Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wyso-
ko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za
pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze
zmianami), zwanego dalej �rozporz¹dzeniem�.

2. Wysoko�æ stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczy-
cieli realizuj¹cych podwy¿szony obowi¹zkowy wymiar go-
dzin zgodnie z art.42 ust 4a ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela� ustala siê z
uwzglêdnieniem §2 ust. 2 i 3 rozporz¹dzenia.

3. Zmiana wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego w czasie
trwania stosunku pracy w zwi¹zku z uzyskaniem kolejnego

stopnia awansu zawodowego nauczyciela nastêpuje z
pierwszym dniem roku szkolnego nastêpuj¹cego po roku
szkolnym, w którym nauczyciel uzyska³ wy¿szy stopieñ
awansu. Zmiana wysoko�ci wynagrodzenia z innych przy-
czyn nastêpuje z pierwszym dniem najbli¿szego miesi¹ca
kalendarzowego, je¿eli inne przyczyny nie nast¹pi³y od
pierwszego dnia tego miesi¹ca.

4. W przypadku uzyskania kolejnego stopnia awansu za-
wodowego w trybie art. 9b ust. 3a Karty Nauczyciela
zmiana wysoko�ci wynagrodzenia nastêpuje z dniem 1
stycznia danego roku, nastêpuj¹cego po roku kalenda-
rzowym, w którym nauczyciel uzyska³ wy¿szy stopieñ
awansu.

5. Podstawê do zwiêkszenia wynagrodzenia zasadniczego
stanowi¹ oryginalne dokumenty albo uwierzytelnione
odpisy (kopie) tych dokumentów.

6. Ustalenia wynagrodzenia zasadniczego z uwzglêdnieniem
stopnia awansu zawodowego i posiadanych kwalifikacji
dokonuje dyrektor szko³y zatrudniaj¹cy nauczyciela, a dla
dyrektora szko³y organ prowadz¹cy szko³ê na podstawie
oryginalnych dokumentów (aktów nadania stopnia awan-
su zawodowego, �wiadectw, dyplomów) albo uwierzytel-
nionych odpisów (kopii) tych dokumentów.

7. Wysoko�æ minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego dla nauczycieli pracuj¹cych w niepe³nym wymiarze
czasu pracy ustala siê w czê�ci proporcjonalnej do pe³ne-
go wymiaru czasu pracy na zasadach okre�lonych w §2
ust. 2 i 3 rozporz¹dzenia.



— 22527 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

§3. DODATEK MOTYWACYJNY

1. Dodatek motywacyjny przyznawany jest odpowiednio:

1) dyrektorowi � przez Burmistrza,

2) nauczycielowi � przez Dyrektora.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela mo¿e byæ przyzna-
ny w wysoko�ci od 40 z³ do 300 z³, dla zastêpcy dyrektora
od 150 z³ do 300 z³, dla dyrektora od 200 z³ do 500 z³.

3. Do szczegó³owych warunków przyznania nauczycielowi
dodatku motywacyjnego nale¿¹:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów,

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, tur-
niejach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym,

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzial-
no�ci za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przy-
sz³o�ci, pracy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw mo-
ralnych i spo³ecznych,

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uza-
le¿nieniom,

5) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych opieki,  z uwzglednieniem ich potrzeb, w
szczególno�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ci-
wymi instytucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc
socjaln¹,

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

Poz. 4310

7) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole,

8) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych
zajêæ pozalekcyjnych  i pozaszkolnych,

9) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie
uzdolnionego,

10) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych
metod nauczania i wychowania we wspó³pracy z orga-
nem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz innymi
instytucjami wspomagaj¹cymi,

11) skuteczne zarz¹dzanie szkol¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y roz-
wój i doskonalenie jako�ci jej pracy,

12) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie
zwiêkszaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokal-
nym

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz
okres jego przyznania ustala dyrektor szko³y.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§4. DODATEK FUNKCYJNY

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora
lub wicedyrektora przedszkola, szko³y albo inne stanowi-
sko kierownicze przewidziane w statucie przedszkola, szko³y
przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w
poni¿szej tabeli:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

0 � � �
/ �� 6 �

� �
��� 35=('6=.2/$� � �
� �� � � � ��� �� ������� �������
� �� � � � ��� �� ������� ���������
� �� � ������� �������
��� 6=.2 <�:6=<67.,&+�7<3 :� � �
� �� � � � ��� � ������� �������
� �� � � � ��� ���� � ������� ���������
� �� � � � ���� � ��������� ���������
� �� � ������� ���������

 

2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca � od tego dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas okre-
�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z up³ywem
okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
� z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a
je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

4. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech
miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn in-
nych ni¿ urlop wypoczynkowy.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1
i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia-
³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stano-
wiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo-
³eczne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:



— 22528 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

1) dla dyrektora � Burmistrz,

2) dla wicedyrektora - Dyrektor szko³y.

6. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz zajê-
cia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo  - w wysoko�ci 5 %,

2) funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci od 15 do
20 %,

3) funkcjê nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci od 15
do 30 %,

4) funkcjê opiekuna sta¿u  - w wysoko�ci 3 % za ka¿dego
sta¿ystê,

 przeciêtnego wynagrodzenia sta¿ysty.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 6,
powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono zadania okre�lone w ust.
6 na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ okres pe³nienia tych zadañ.

9. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 i 6 nie przys³uguje od
pierwszego dnia miesi¹ca, w którym nauczyciel zaprze-
sta³ pe³nienia z innych powodów, do których jest przypi-
sany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obo-
wi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

10. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §4 ust. 1 Regula-
minu, nie wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym
mowa w §4 ust. 6 Regulaminu.

11. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§5. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat przyzna-
wany i wyp³acany zgodnie z art. 33 Karty Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia.

3. Dodatek przys³uguje;

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§6. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy z
tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach okre-
�lonych w przepisach §8 i 9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom realizuj¹cym zajêcia rewalidacyjno � wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umy-
s³owo w stopniu g³êbokim � w wysoko�ci 20 % stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê,

2) nauczycielom realizuj¹cym zajêcia dydaktyczne i wy-
chowawcze w specjalnych przedszkolach (oddzia³ach),
szko³ach (klasach) specjalnych oraz prowadz¹cych in-
dywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego � w wysoko�ci 20 % stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê,

3) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych za-
jêcia w klasach ³¹czonych � w wysoko�ci 25 % stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach
godzinê nauczania.

3. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje
nauczycielom prowadz¹cym zajêcia:

1) wymienione w §8 pkt. 4 � 16 rozporz¹dzenia prowadzo-
nych z dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia z
powodu stanów chorobowych, o których mowa w §2
rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z
dnia 01.02.2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³-
nosprawno�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U.
z 2002 r. Nr 17, poz. 162) uzasadnia konieczno�æ
sprawowania sta³ej opieki lub udzielenia pomocy, oraz
prowadzonymi z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci or-
ganizmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1
rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania
o niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci
(Dz.U. Nr 139, poz. 1328) - w wysoko�ci 10 % stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê,

2) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê co najmniej jedno dziecko
ze stanem chorobowym, wymienionym w §2 ust.1
rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z
dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny
niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia
oraz w §32 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki,
Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w
sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu
niepe³nosprawno�ci � w wysoko�ci  10 % stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê;

3) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê co najmniej jedno dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub
znacznym, pod warunkiem ¿e zajêcia dydaktyczne z
tym dzieckiem prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego pro-
gramu nauczania obowi¹zuj¹cego w danego typu szkole
specjalnej, a zajêcia wychowawcze � wed³ug odrêbne-
go programu wychowawczego opracowanego przez
wychowawcê � 10 % stawki godzinowej za ka¿d¹
przepracowan¹ godzinê.

Poz. 4310



— 22529 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

4. Prawo do dodatku z tytu³u prowadzenia zajêæ, o których
mowa w ust. 2 nie wy³¹cza prawa do dodatku, o którym
mowa w ust. 3.

5. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje
za godziny faktycznie przepracowane.

6. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca siê
z do³u.

§7. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIARO-
WE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych od-
bywa siê w tych warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczy-
ciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa
oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêpstwa
odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych ) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizowa-
nego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub
realizowany wymiar zajêæ przez 4,16, z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê w okresie rozliczeniowym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�nych
zastêpstw przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u ka¿dego pierw-
szego miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel wypracowa³ te godziny. W miesi¹cu grudniu
wyp³ata godzin ponadwymiarowych  i dora�nych zastêpstw
nastêpuje do dnia 29 grudnia.

§8. WYNAGRODZENIE ZA PRACÊ W DNIU WOLNYM OD
PRACY

Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczone jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

§9. DODATKI MIESZKANIOWE

1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania
stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ, przys³u-

guje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzale¿niony od
stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej �dodatkiem�.

2. Wysoko�æ dodatku, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie  - 15 z³

2) przy dwóch osobach w rodzinie  - 20 z³

3) przy trzech osobach w rodzinie  - 25 z³

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 30 z³

3. Do cz³onków rodziny, o których mowa w ust. 2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka dzieci do ukoñcze-
nia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej nie d³u¿ej jed-
nak ni¿ do 21 roku ¿ycia,

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci
bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów
wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku
¿ycia,

4) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ró-
d³a dochodu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bê-
dzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela, a w przy-
padku nauczycieli, o których mowa w ust. 4 na ich
wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dy-
rektor, a dyrektorowi burmistrz.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5 nauczyciel do³¹cza
o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre�lone-
go, zgodnie z zasadami wskazanymi w ust. 3

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u
prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

8. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

9. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wykonywa-
nia pracy, a tak¿e niewykonywania pracy, za które przys³u-
guje wynagrodzenie

10. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) przeszkolenia wojskowego, okresowej s³u¿by wojsko-
wej; w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powo³a-
nym do s³u¿by zawarta by³a umowa o pracê na czas

Poz. 4310



— 22530 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

okre�lony, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca
okresu, na który umowa by³a zawarta,

4) korzystanie z urlopu macierzyñskiego, urlopu wycho-
wawczego

Poz. 4310, 4311

§10. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z zak³adow¹
organizacj¹ nauczycielskich zwi¹zków zawodowych :

1) Zwi¹zek Nauczycielstwa Polskiego � Zarz¹d Oddzia³u ZNP
w Okonku reprezentowany przez Przewodnicz¹cego � mgr
Andrzeja Jasi³ka

4311

UCHWA£A Nr XXV/164/08 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2000 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006
r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,poz. 1111)
w zwi¹zku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, z 2005 r. Nr 143, poz. 1 199, z 2006 r. Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,
Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730)
Rada Miejska Trzcianki uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê roczn¹ stawkê podatku od �rodków trans-
portowych w wysoko�ci:

1) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 339 z³,

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 398 z³,

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 452 z³;

2) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, jak w za³¹czniku nr 1
do uchwa³y;

3) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton; 284 z³;

4) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub
wy¿szej ni¿ 12 ton, jak w za³¹czniku nr 2 do uchwa³y;

5) od przyczepy lub naczepy, która ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiada dopuszczaln¹ masê ca³ko wit¹ od 7 ton i
poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanej wy³¹cznie z dzia³al-
no�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rol-
nego 510 z³;

6) od przyczepy lub naczepy, która ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiada dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanej wy³¹cznie z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podat-
ku rolnego, jak w za³¹czniku nr 3 do uchwa³y;

7) od autobusu w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc 792 z³,

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.002 z³.

§2. Dla pojazdów, okre�lonych w §1 pkt 1, 3, 5 i 7
wyprodukowanych po dniu 1 stycznia 2005 roku ustala siê
roczn¹ stawkê podatku od �rodków transportowych w wyso-
ko�ci:

1) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 324 z³,

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 376 z³,

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 430 z³;

2) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton 270 z³;


